
V Petrohradě byla zadržena Darja Trepovová
podezřelá z účasti na explozi v kavárně
- CZ24 News | 3. dubna 2023

RUSKO: Pracovníci Vyšetřovacího výboru RF a policisté zadrželi Darju Trepovovou
podezřelou z účasti na explozi v petrohradské kavárně a z vraždy vojenského zpravodaje
Vladlena Tatarského (pravé jméno Maxim Fomin), informoval v pondělí Vyšetřovací výbor
RF. Podle předběžných informací to byla právě Trepovová, která předala Tatarskému sošku
s výbušninou.

Vyšetřování trestného případu vraždy způsobem ohrožujícím veřejnost se věnuje centrální aparát
úřadu. Ruské ministerstvo zdravotnictví v pondělí ráno informovalo, že počet zraněných při explozi
dosáhl 32 lidí.

Podle předběžných údajů právě Trepovová předala Tatarskému sošku s výbušninou.V neděli večer
policie provedla v jejím bytě domovní prohlídku, byly podrobeny výslechu její matka a sestra.

V roce 2022 se Trepovová zúčastnila nepovoleného mítinku v den zahájení speciální vojenské
operace na Ukrajině a byla zatčena na dobu 10 dní, což vyplývá z evidence Krasnoselského
obvodního soudu a Městského soudu v Petrohradě.

Podezřelá z účasti na explozi v petrohradské kavárně Darja Trepovová
© Foto : Ministry of Internal Affairs of the Russian Federation
Podle zprávy petrohradského zdravotnického výboru je stav 8 zraněných hodnocen jako těžký, 9 lidí
bylo propuštěno z nemocnice domů. Ještě jedna zraněná žena hned odmítla hospitalizaci a byla
ošetřena ambulantně. Stav ostatních je buď středně těžký nebo uspokojivý.

O explozi

V neděli večer došlo v kavárně na Univerzitním nábřeží v centru Petrohradu k explozi. V té době se
tam konal tvůrčí večer válečného zpravodaje Maxima Fomina známého jako Vladlen Tatarskij. Fomin
zahynul na místě. Vyšetřovací výbor zahájil trestní stíhání dle § 105 odst. 2 Trestního zákoníku RF
(vražda způsobem ohrožujícím veřejnost). Krátce před výbuchem darovala Tatarskému nějaká žena
(předpokládá se, že to byla Trepovová) sádrovou sošku, která mohla obsahovat amatérskou
výbušninu.
Síla výbušného zařízení činila podle předběžných údajů 200 gramů tritolu.

ZDROJ:  Sputnik

https://cz24.news/v-petrohrade-byla-zadrzena-darja-trepovova-podezrela-z-ucasti-na-explozi-v-kavarne/
https://cz24.news/v-petrohrade-byla-zadrzena-darja-trepovova-podezrela-z-ucasti-na-explozi-v-kavarne/

